
 

                                                                                                                                                                            

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych udziela się odpowiedzi na 
zapytania z dnia 30 sierpnia 2011 r., 1 września 2011 r., 5 września 2011 r., 6 września 2011 r. oraz 
7 września 2011 r. 

 
 

1. Pytanie: Czy zamawiający uzna inne referencje na budowę obiektów uŜyteczności publicznej takich 
jak szkoła, przedszkole, budynek urzędu miasta o wartości kaŜdej z nich powyŜej wymaganej w 
SIWZ? 

 
Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia jest budowa sali sportowej, dlatego teŜ zgodnie z SIWZ Zamawiający uzna 
warunek za spełniony, jeŜeli Wykonawca wykaŜe, Ŝe wykonał, co najmniej 1 robotę budowlaną tj.: 
budowę sali sportowej w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie 
zamówienia, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, o wartości nie niŜszej 
niŜ 1.000.000,00 zł brutto. 
 
2. Pytanie: W związku z przygotowywaniem oferty na w/wym. przetarg prosimy o wyjaśnienie 

rozbieŜności pomiędzy określeniem przedmiotu zamówienia a udostępnionymi materiałami 
przetargowymi. Brak jest projektu oraz przedmiaru robót na przyłącza do sieci zewnętrznych a są 
one przedmiotem zamówienia / pkt.C/. 

 
Odpowiedź: 
Wykonanie przyłączy do sieci zewnętrznych nie jest przedmiotem zamówienia. 
Uwaga! Zamawiający dokonał zmiany zapisu SIWZ, przedmiotu zamówienia oraz ogłoszenia. 
 
3. Pytanie: W przedmiarze robót nie uwzględniono ustawienia, rozebrania oraz czasu pracy rusztowań 

do prac murowych i Ŝelbetowych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.  
 
Odpowiedź: 
Wartość montaŜu, demontaŜu i pracy sprzętu - rusztowań naleŜy uwzględnić w pozycjach gdzie ten 
sprzęt występuje. 
 
4. Pytanie: W przedmiarze robót nie uwzględniono wykonania warstwy wyrównującej na płytach 

korytkowych oraz dylatacji na stropodachu. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
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Odpowiedź:  
W pozycji montaŜu płyt korytkowych naleŜy uwzględnić wszystkie koszty związane z ich montaŜem                
i przygotowaniem powierzchni do pokrycia papą termozgrzewalną. 
 
5. Pytanie: Czy inwestor potwierdza wykonanie obudowy dachu sali sportowej blachą trapezową                

TR 35 gr. 0,5mm. Prosimy o określenie koloru blachy.  
 
Odpowiedź: 
Blacha trapezowa została określona w projekcie budowlanym – architektura i konstrukcja pkt 6.8  
„Dane konstrukcyjne” blacha trapezowa TR 35/05. Kolor pastelowy blachy zostanie określony w 
uzgodnieniu z Inwestorem w trakcie realizacji inwestycji. 
 
6. Pytanie: Prosimy o podanie parametrów technicznych stolarki drzwiowej drewnianej. Czy np. 

skrzydła malowane w kolorze białym wypełnione plastrem miodu, ościeŜnice typowe uniwersalne 
metalowe?  

 
Odpowiedź: 
Stolarka drzwiowa została opisana w projekcie budowlanym – architektura i konstrukcja w pkt. 19 
„Opisu technicznego” – ościeŜnica regulowana do grubości muru, kolor zostanie określony w 
uzgodnieniu z Inwestorem w trakcie realizacji inwestycji. 
 
7. Pytanie: W przedmiarze występują drzwi stalowe EI 30 do kotłowni. Brak takich drzwi w 

zestawieniu. Czy naleŜy przyjąć drzwi do wyceny? JeŜeli tak, to prosimy o podanie parametrów tych 
drzwi.  

 
Odpowiedź: 
Tak, naleŜy przyjąć te drzwi do wyceny, wg. parametrów określonych w przedmiarze robót – branŜa 
budowlana – pozycja 58 „Drzwi wewnętrzne stalowe do kotłowni EI 30 o wym. 100x2,05m + 
ościeŜnica”. 

 
8. Pytanie: Jak naleŜy rozumieć zapis w zestawieniu stolarki drzwiowej DZ1 – zewnętrzna szyba 

bezpieczna i D1-wewnętrzna szyba bezpieczna? Skoro drzwi są szklone pakietami dwuszybowymi, 
to obie powinny być bezpieczne. Prosimy o wyjaśnienie sytuacji. 

 
Odpowiedź: 
Do wyceny stolarki drzwiowej DZ1 i D1 naleŜy przyjąć pakiet dwuszybowy z szybami bezpiecznymi. 
 
9. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie zapisu „drzwi zewnętrzne naleŜy wyposaŜyć w 3 zawiasy kulkowe 

antywłamaniowe”. Taki opis jest mało precyzyjny. 
 
Odpowiedź: 
Drzwi zewnętrzne naleŜy zamontować antywłamaniowe, które będą wyposaŜone w typowe 3 zawiasy 
kulkowe. 
 
10. Pytanie: PoniewaŜ drzwi mają być wyposaŜone w samozamykacz, to czy zamki mają zwykłe 

obustronnie z klamkami, z baryłką i obustronnie z pchaczami, czy moŜe wyposaŜone w okucia 
antypaniczne?  

 
Odpowiedź: 
Drzwi zewnętrzne mają być wyposaŜone w samozamykacz, dwa zamki,  klamki. 
 



 

11. Pytanie: Zestawienie stolarki okiennej w projekcie nie pokrywa się z zestawieniem okien w 
przedmiarze robót. Występują rozbieŜności. Prosimy o określenie prawidłowego obmiaru, jaki 
naleŜy przyjąć do wyceny. Czy okna O3 mają być uchylne jednoskrzydłowe, czy moŜe 
dwuskrzydłowe, wg rysunków elewacji?  

 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć okna zgodnie z przedmiarem robót – branŜa budowlana – pozycja 63 : 
� okno 01 - 38 szt., 
� okno 02 - 1 szt., 
� okno 03 - 3 szt., okna O3 mają być uchylne jednoskrzydłowe, 
 
12. Pytanie: Występują rozbieŜności w ilości i rodzajach stolarki drzwiowej PCV oraz drewnianej 

pomiędzy przedmiarem robót, rzutami przyziemia i zestawieniem stolarki. Prosimy o określenie 
prawidłowego obmiaru. 

 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć drzwi zgodnie z przedmiarem robót – branŜa budowlana – pozycje 55-62 
 
13. Pytanie: Czy do oferty naleŜy przyjąć parapety zewnętrzne z blachy cynkowo-tytanowej i 

wewnętrzne PCV?  
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć: 
� parapety zewnętrzne – z blachy ze stopu cynk-miedź-tytan VM ZINC, kolor naturalny, 
� parapety wewnętrzne – np. z płyt wiórowych okleinowanych naturalnym fornirem dostosowanym 

do stolarki okiennej w kolorze białym. 
 
14. Pytanie: W przedmiarze robót nie uwzględniono ustawienia, demontaŜu i czasu pracy rusztowań do 

prac na wysokościach. W przypadku robót tynkarskich, malarskich, montaŜu sufitu podwieszanego. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
Wartość montaŜu, demontaŜu i pracy sprzętu - rusztowań naleŜy uwzględnić w pozycjach gdzie ten 
sprzęt występuje. 
 
15. Pytanie: Czy do malowań ścian wewnętrznych naleŜy przyjąć farby emulsyjne, czy farby akrylowe? 

Czy inwestor moŜe określić kolorystykę malowań pomieszczeń wewnętrznych?   
 
Odpowiedź: 
Do malowania ścian wewnętrznych naleŜy przyjąć farby emulsyjne. Zamawiający nie moŜe obecnie 
określić kolorystyki pomieszczeń wewnętrznych. Kolory pomieszczeń zostaną określone w uzgodnieniu 
z Inwestorem w trakcie realizacji inwestycji. 
 
16. Pytanie: W przedmiarze robót przyjęto wykonanie płyty betonowej pod posadzką z betonu                

B 15 i zbrojoną siatką z prętów fi 8 o oczkach 15x15cm. W opisie do projektu przyjęto beton B20. 
Prosimy o podanie prawidłowego rozwiązania materiałowego jaki naleŜy przyjąć w ofercie.  

 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć płytę betonową pod posadzkę z betonu B20. 
 
17. Pytanie: Czy inwestor potwierdza, Ŝe w pomieszczeniach zaplecza socjalnego naleŜy przyjąć do 

zbrojenia siatkę fi 8 o oczkach 15x15cm (poz. 85 przedmiaru)? 



 

 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć zbrojenie siatką fi 8 o oczkach 15x15cm. 
 
18. Pytanie: Czy inwestor potwierdza, Ŝe do oferty naleŜy przyjąć wykonanie podłogi sportowej na 

ruszcie drewnianym spręŜystym z wierzchnią warstwą z wylewką poliuretanową na macie z granulatu 
gumowego z listwami cokołowymi wentylacyjnymi? 

 
Odpowiedź: 
Posadzka sportowa została określona w projekcie budowlanym – architektura i konstrukcja w pkt.  17 
opisu technicznego. 
 
19. Pytanie: Prosimy o podanie parametrów technicznych i wymiarów wycieraczek systemowych 

wewnętrznych i zewnętrznych. 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć wycieraczki wewnętrzne i zewnętrzne systemowe z maty czyszczącej – 
alumata o wym. 150 x 80cm w kolorze czarnym. 

 
20. Pytanie: Na rysunkach przyjęto trybuny składane 3-rzędowe na 16x3x2 = 96 osób. W przedmiarze i 

opisie przyjęto na 106 osób. Prosimy o jednoznaczne określenie wielkości trybun. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma przyjąć dostawę trybun składanych trzyrzędowych z siedziskami z PCV na 106 osób 
wg. opisu przedmiaru robót – branŜa budowlana – pozycja 113 oraz wg. rysunku 2/A – rzut przyziemia 
opis „Trybuna 3 rzędowa składana systemowa np. typu polsport foteliki tworzywo sztuczne 3 rzędy 106 
sztuk”. 
 
21. Pytanie: W dokumentacji projektowej w części zaplecza przyjęto drzwi wewnętrzne przesuwne. 

Brak takich drzwi w zestawieniu i przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie, jeŜeli naleŜy uwzględnić w 
wycenie. 

 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć drzwi wewnętrzne przesuwne  o wym. 120x205, szt. 2. plus ościeŜnica, wg. 
opisu przedmiaru robót – branŜa budowlana – pozycja 62. 
 
22. Pytanie: W przedmiarze przyjęto 15 szt. drabinek gimnastycznych o wym. 180x300.                         

W dokumentacji 12szt. Prosimy o podanie prawidłowej ilości. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma przyjąć 15 szt. drabinek gimnastycznych o wym. 180x300. 
 
23. Pytanie: W dokumentacji projektowej opisano wykonanie opaski wokół budynku z kostki 

betonowej (brak grubości) wraz z folią PE i obrzeŜem betonowym 6/20cm. Brak tych pozycji w 
przedmiarze robót. JeŜeli mają być uwzględnione, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.  

 
Odpowiedź: 
Wykonanie opaski wokół budynku zostało przewidziane w pozycjach przedmiaru robót - 
zagospodarowanie terenu. 
 



 

24. Pytanie: Czy inwestor potwierdza wykonanie elewacji w systemie jako docieplenie z wierzchnią 
warstwą z tynku mineralnego, a cokół wykonany z tynku Ŝywicznego – mozaikowego. Brak 
określonej kolorystyki obiektu. Prosimy o uzupełnienie kolorystyki.        

 
Odpowiedź: 
Docieplenie ścian zewnętrznych naleŜy wykonać zgodnie z dokumentacją. Kolorystyka zostanie 
określona w uzgodnieniu z Inwestorem w trakcie realizacji inwestycji. 
 
25. Pytanie: Na rysunku 2/A- rzut przyziemia - występują wieszaki składane na odzieŜ. Brak takiej 

pozycji w przedmiarze. Czy naleŜy przyjąć do wyceny. JeŜeli tak, prosimy o podanie parametrów 
technicznych i uzupełnienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
Wykonawca nie jest zobowiązany dostarczyć w/w wieszaki składane na odzieŜ. 
 
26. Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza kolejności waŜności dokumentów opisujących przedmiot 

zamówienia, tj. przedmiar robót,  dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i 
odbioru robót?  

 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót,  dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót są 
dokumentami równowaŜnymi. 
 
27. Pytanie: W związku z licznymi rozbieŜnościami pomiędzy przedmiarem a dokumentacją 

projektową prosimy o potwierdzenie, iŜ wszystkie obmiary robót naleŜy przyjąć zgodnie z 
przedmiarem, z wyjątkiem tych, na które zamawiający dokonał zmian obmiarowych, a w przypadku 
wystąpienia rozbieŜności w innych pracach będą one traktowane jako roboty dodatkowe?    

 
Odpowiedź: 
W przypadku zaistnienia przesłanki do udzielenia robót dodatkowych, zamawiający przeprowadzi 
oddzielne postępowanie zgodnie z prawem zamówień publicznych. W związku z tym sporządzony 
zostanie protokół konieczności i kosztorys, który określi zakres prac niezbędnych do prawidłowego 
wykonania zamówienia podstawowego. 
 
28. Pytanie: Czy Zamawiający ze względu na zalecane dokonanie wizji lokalnej terenu przyszłej 

budowy, zamierza zwołać zebranie wykonawców?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zamierza zwoływać zebrania potencjalnych wykonawców na dokonanie wizji lokalnej 
terenu przyszłej budowy. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej terenu przyszłych robót 
budowlanych we własnym zakresie. 
 
29. Pytanie: W związku z wymogiem złoŜenia oświadczenia m.in. o zapoznaniu się z warunkami 

geotechnicznymi i hydrologicznymi, prosimy o udostępnienie mapy zasadniczej z uzbrojeniem 
podziemnym oraz dokumentacji geotechnicznej. 

 
Odpowiedź: 
Uwaga! Zamawiający dokonał zmiany zapisu SIWZ. 

 
30. Pytanie: Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu? 

Jeśli ten zakres ma być objęty zadaniem, to prosimy o uzupełnienie przedmiarów o odpowiednie 
pozycje. 



 

 
Odpowiedź: 
Wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu nie jest przedmiotem zamówienia. 
Uwaga! Zamawiający dokonał zmiany zapisu SIWZ, przedmiotu zamówienia oraz ogłoszenia. 
 
31. Pytanie: W związku z treścią opisu do instalacji sanitarnych jest moŜliwość zmiany rodzaju 

materiału z którego ma być wykonana instalacja wodociągowa. Czy zamawiający dopuszcza taką 
zmianę (z miedzi np. na PP bądź PEX) w kosztorysie przy zachowaniu obmiarów? 

 
Odpowiedź: 
Tego typu zmiany zamawiający nie dopuszcza. 
 
32. Pytanie: Zgodnie z projektem w obiekcie są ustępy dla niepełnosprawnych, w przedmiarze nie ma 

wyszczególnionej armatury oraz urządzeń przeznaczonych dla tych pomieszczeń. Jeśli w tych 
pomieszczeniach mają być zamontowane ustępy przystosowane dla niepełnosprawnych np. typu 
KOŁO NOVA „BEZ BARIER” to prosimy o poprawienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
W przedmiarze robót – branŜa budowlana – pozycja 96 „Dostawa i montaŜ wyposaŜenia WC dla osób 
niepełnosprawnych” uwzględniono wyposaŜenie pomieszczeń WC dla osób niepełnosprawnych - w tej 
pozycji naleŜy uwzględnić : 
� miskę ustępową dostosowaną dla osób niepełnosprawnych, 
� dwa uchwyty stałe przy umywalce mocowane do ściany lub podłogi, 
� dwa uchwyty przy misce ustępowej, jeden stały drugi podnoszony mocowany do ściany lub podłogi, 
 
Natomiast umywalkę oraz baterię przeznaczoną dla osób niepełnosprawnych naleŜy uwzględnić w 
pozycji przedmiaru robót – branŜa sanitarna – pozycja 41 „MontaŜ umywalek pojedynczych 
porcelanowych z syfonem gruszkowym szt. 9, w tym 3 szt. przeznaczone dla osób niepełnosprawnych”. 
 
33. Pytanie: W przedmiarze brak pisuaru, który jest pokazany na rysunkach instalacyjnych, ponadto jest 

rozbieŜność w ilości oraz rozmieszczeniu pisuarów pomiędzy rysunkiem instalacyjnym, a 
budowlanym. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
Przy wycenie nie naleŜy ujmować pisuaru. 
 
34. Pytanie: Zgodnie z projektem w pomieszczeniach natrysków mają zostać zamontowane brodziki, 

prosimy o podanie wymiarów  jakie naleŜy zamontować brodziki oraz o potwierdzenie czy jako 
zamknięcie miejsc natryskowych mają zostać zastosowane parawany. Jeśli mają być parawany to 
prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
W przedmiarze robót – branŜa sanitarna – pozycja 43 „MontaŜ brodzików natryskowych z tworzywa 
sztucznego” uwzględniono montaŜ kompletnych brodzików wraz z parawanami  - 11 kpl., w tym 9 kpl 
brodzików o przekątnej 110 cm oraz 2 kpl brodzików o przekątnej 150 cm.   
 
35. Pytanie: W przedmiarze brak zaworu antyskaŜeniowego, jeśli ma być wyceniony prosimy o 

uzupełnienie przedmiarów. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania zaworu antyskaŜeniowego. 
 



 

36. Pytanie: W przedmiarze brak wykuć oraz zamurowań bruzd instalacyjnych dla podejść wody, 
kanalizacji, c.o. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
NaleŜy wykonać prace budowlane w taki sposób aby nie występowały przekucia i bruzdy. 
 
37. Pytanie: W przedmiarze brak przejść p.poŜ. w ścianach oddzielenia p.poŜ. pomiędzy strefami            

(np.: z kotłowni). Jeśli mają zostać wykonane prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy wykonać prace budowlane w taki sposób by nie było przejść przez ściany. 
 
38. Pytanie: W przedmiarze w dziale instalacji wodociągowej brak izolacji dla rur. Jeśli naleŜy tą izolację 

wyceniać prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Izolację naleŜy wycenić w pozycjach razem z montaŜem rur. 
 
39. Pytanie: W przedmiarze brak szafki gazowej, jeśli ma być ujęta w wycenie prosimy o uzupełnienie 

przedmiaru oraz podanie jej wielkości z uwzględnieniem wymiarów zaworu MAG. 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy, szafka gazowa zostanie wykonana w ramach przyłącza gazowego. 
 
40. Pytanie: poz. 63. przedmiar budowlany niezgodność w stolarce okiennej 
w zestawieniu jest 01-38szt., 02-3szt., 03-5 szt. 
w przedmiarze natomiast 01-38szt., 02-1szt., 03-3 szt. 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć okna zgodnie z przedmiarem robót – branŜa budowlana – pozycja 63 : 
� okno 01 - 38 szt., 
� okno 02 - 1 szt., 
� okno 03 - 3 szt., okna O3 mają być uchylne jednoskrzydłowe, 
 
41. Pytanie: błąd powyŜszy występuje jednocześnie dla pozycji przedmiaru 64.65.66.-parapety 

wewnętrzne i zewnętrzne. Poz.64 – jest 42 szt. powinno być 46 szt. 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć ilości podane w przedmiarze robót – branŜa budowlana pozycje 64,64,66. 
 
42. Pytanie: poz. 64. poniewaŜ pozycja dotyczy osadzenia parapetów wewnętrznych i zewnętrznych 

prawidłowy obmiar powinien wynosić 46 szt. x 2=92 szt. 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć osadzenie zarówno parapetów wewnętrznych jak i zewnętrznych, które naleŜy 
wycenić łącznie tj. dla 42 szt. okien zgodnie z przedmiarem robót – branŜa budowlana – pozycja 64. 
 
43. Pytanie: poz. 55-61 niezgodność w stolarce drzwiowej 
w zestawieniu jest D1-6szt. D2-11szt. D3-3szt. D4-4szt. D5-3szt. 
W przedmiarze natomiast D1-4szt. D2-8szt. D3-5szt. D4-6szt. D5-4szt. 
Proszę wyjaśnić 
 



 

Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć drzwi zgodnie z przedmiarem robót – branŜa budowlana – pozycje 55-62 
 
44. Pytanie: poz.41 przedmiar budowlany: Proszę o informację techniczną dotyczącą blachy trapezowej 

dachowej. 
 
Odpowiedź: 
Blacha trapezowa została określona w projekcie budowlanym – architektura i konstrukcja pkt 6.8  
„Dane konstrukcyjne” blacha trapezowa TR 35/05. Kolor pastelowy blachy zostanie określony w 
uzgodnieniu z Inwestorem w trakcie realizacji inwestycji. 
 
45. Pytanie: poz.94.95 przedmiar budowlany. Proszę podać wymiary wycieraczek 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć wycieraczki wewnętrzne i zewnętrzne systemowe z maty czyszczącej – 
alumata o wym. 150 x 80cm w kolorze czarnym. 
 
46. Pytanie:  Poz. 93   - podłoga sportowa ma być w m czy w m². Brak pozycji przedmiaru na izolację 

ścian BOTAMENT 
 
Odpowiedź: 
W pozycji 93 przedmiaru robót – branŜa budowlana błędnie podano obmiar – powinno być „m² ” 
Izolację systemową BOTAMENT naleŜy uwzględnić w wycenie w pozycjach gdzie jest konieczna do 
wykonania. 
 
47. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie rozbieŜności w wskazaniu materiału do zastosowania w obróbkach 

blacharskich, w pozycji nr 51 i 52 branŜy budowlanej wprowadzono pozycję dotyczącą blachy 
powlekanej, natomiast w opisie technicznym mowa jest o blachach typu cynk/miedź/tytan. 

 
Odpowiedź: 
NaleŜy wycenić jak opisano w pozycji 51 i 52 przedmiaru robót – branŜa budowlana. 
 
48. Pytanie: W pozycji obmiarowej nr 80, 81, 82 branŜy elektrycznej wprowadzono system aktywnego 

zabezpieczenia przed wypływem gazu, natomiast w pozycji obmiarowej nr 111 branŜy sanitarnej 
równieŜ występuje taki system. Proszę o skonfrontowanie w/w pozycji, oraz o podanie które 
pozycje obmiaru naleŜy przyjąć do wyceny. 

 
Odpowiedź: 
NaleŜy przyjąć do wyceny wszystkie pozycje. 
 
49. Pytanie: W obmiarze branŜy sanitarnej nie ujęto pozycji dot. sanitariatów z uwzględnieniem 

wyposaŜenia dla osób niepełnosprawnych. (Uwzględniono wyłącznie pochwyty w branŜy 
budowlanej, natomiast brak umywalek, baterii czy teŜ misek ustępowych dla osób 
niepełnosprawnych). Proszę o uzupełnienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 
W przedmiarze robót – branŜa budowlana – pozycja 96 „Dostawa i montaŜ wyposaŜenia WC dla osób 
niepełnosprawnych” uwzględniono wyposaŜenie pomieszczeń WC dla osób niepełnosprawnych - w tej 
pozycji naleŜy uwzględnić : 
� miskę ustępową dostosowaną dla osób niepełnosprawnych, 
� dwa uchwyty stałe przy umywalce mocowane do ściany lub podłogi, 
� dwa uchwyty przy misce ustępowej, jeden stały drugi podnoszony mocowany do ściany lub podłogi, 



 

 
Natomiast umywalkę oraz baterię przeznaczoną dla osób niepełnosprawnych naleŜy uwzględnić w 
pozycji przedmiaru robót – branŜa sanitarna – pozycja 41 „MontaŜ umywalek pojedynczych 
porcelanowych z syfonem gruszkowym szt. 9, w tym 3 szt. przeznaczone dla osób niepełnosprawnych”. 
 
50. Pytanie: W obmiarze branŜy sanitarnej występują w pozycji nr 44 miski ustępowe w ilości 8 sztuk, 

natomiast w projekcie jest ich 9 sztuk, proszę o uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć miski ustępowe w ilości 8 sztuk zgodnie z przedmiarem robót – branŜa 
sanitarna – pozycja 44. 
 
51. Pytanie:  W obmiarze branŜy sanitarnej występują w pozycji nr 41 umywalki w ilości 9 sztuk, 

natomiast w projekcie jest ich 10 sztuk, proszę o uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny naleŜy przyjąć montaŜ umywalek pojedynczych porcelanowych z syfonem gruszkowym 9 
sztuk, w tym 3 szt. przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. 
 
52. Pytanie: W obmiarze branŜy sanitarnej nie występuje pozycja dotycząca bidetu, natomiast w 

projekcie występuje on w ilości 1 sztuki (POM. 11). Proszę o uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Przy wycenie nie naleŜy ujmować bidetu. 
 
53. Pytanie: Czy do wyceny naleŜy ująć półpostumenty do umywalek? Jeśli tak, to proszę o 

uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Przy wycenie nie naleŜy ujmować półpostumentów do umywalek. 
 
54. Pytanie: poz 105. przedmiar budowlany Proszę o szczegółowe informacje techniczne dotyczące 

tablicy wyników, jakich wymagań oczekuje Zamawiający. 
 
Odpowiedź: 
Tablica wyników uniwersalna ręczna typu firmy „Polsport” (wg. wzoru załączonego zdjęcia) 
� przeznaczona jest do wielu dyscyplin sportu,  
� moŜna pokazywać wyniki od O do 99 oraz wyniki setów,  
� rozwiązanie konstrukcyjne tablicy umoŜliwia ustawienie jej na: podłodze, na wysokim stojaku, stole 

oraz zamocowane na drabince gimnastycznej,  
 

55. Pytanie: W związku  z przygotowywaniem oferty na w/wym. przetarg prosimy o podanie /branŜa 
sanitarna /rodzaju oraz ilości urządzeń dla niepełnosprawnych/ dokumentacja techniczna nie 
określa tego jednoznacznie/. 

 
Odpowiedź: 
W przedmiarze robót – branŜa budowlana – pozycja 96 „Dostawa i montaŜ wyposaŜenia WC dla osób 
niepełnosprawnych” uwzględniono wyposaŜenie pomieszczeń WC dla osób niepełnosprawnych - w tej 
pozycji naleŜy uwzględnić : 
� miskę ustępową dostosowaną dla osób niepełnosprawnych, 
� dwa uchwyty stałe przy umywalce mocowane do ściany lub podłogi, 
� dwa uchwyty przy misce ustępowej, jeden stały drugi podnoszony mocowany do ściany lub podłogi, 



 

 
Natomiast umywalkę oraz baterię przeznaczoną dla osób niepełnosprawnych naleŜy uwzględnić w 
pozycji przedmiaru robót – branŜa sanitarna – pozycja 41 „MontaŜ umywalek pojedynczych 
porcelanowych z syfonem gruszkowym szt. 9, w tym 3 szt. przeznaczone dla osób niepełnosprawnych”. 
 
 
56. Pytanie:  Zwracamy się z pytaniami do SIWZ w w/w przetargu z prośbą o wyjaśnienia. W SIWZ 

pkt. 11.2.3 Zamawiający Ŝąda oświadczenia oferenta o zapoznaniu się m.in. z warunkami 
geotechnicznymi i hydrologicznymi. Proszę o udostępnienie w/w dokumentacji. 

 
Odpowiedź: 
Uwaga! Zamawiający dokonał zmiany zapisu SIWZ. 
 

 
Uwaga !!! 
 
Wykonawca jest zobowiązany przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego uwzględnić 
wyŜej wymienione informacje. 
 


